

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
Registro de Preços Eletrônico - 26-2/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
25/04/2025 16:49	25/04/2025 18:00	09/05/2025 23:59	14/05/2025 09:00	14/05/2025 09:01

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
16/04/2025 08:00	30/04/2025 23:59	07/05/2025 09:00	07/05/2025 09:01	25/04/2025 15:09	Cristiane Molizane de Medeiros Mello

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
29/04/2025 - 16:07:20	Solicitação de Esclarecimento	08/05/2025 - 17:08:04
Dúvida: Prezados, boa tarde. Analisando o Anexo I - Termo de Referência, não encontramos o valor unitário estimado para cada item. Por gentileza, informar o valor unitário estimado para cada um dos itens que compõem os Lotes 1 e 2. Grata.		
Resposta: Boa tarde, O valor unitário estimado encontra-se disponível no PNCP.		
22/04/2025 - 14:40:53	pregao 26/2025	25/04/2025 - 08:57:54
Dúvida: gostaria de saber a estimativa		
Resposta: O valor estimado pelo Município para o Pregão 26/25 é de R\$ 11.407.860,01.		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	2.03.01.0096-4 LOCAÇÃO DE TRATOR MOTONIVELADORA EQUIPADA COM MOTOR DIESEL, 6 CILINDROS TURBINADO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 140HP (CASE 845B OU SIMILAR)	472,25	2.000	HO	Aceito	Menor Preço
	0002	2.03.01.0125-1 LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TANQUE DE ÁGUA APROXIMADAMENTE DE 100 A 200 LITROS, LUZ DE ADVERTÊNCIA, TEMPORIZADOR DE ASPERSÃO, CORTE DE VIBRAÇÕES, TAMBOR FRONTAL E TRASEIRO - LARGURA APROXIMADAMENTE 900 MM- PESO DO MÓDULO DE 800 A 900 KG- CAPACIDADE TEÓRICA PARA SUBIR RAMPAS 50%- FORÇA CENTRÍFUGA DE COMPACTAÇÃO 17KN- CARGA ESTÁTICA LINEAR DIANTEIRA E TRASEIRA DE 8,8 A 9,5 KG/CMMOTOR COM 2800 RPM- CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 23 LITROS SISTEMA HIDRÁULICO- BOMBA DE PISTÃO AXIAL DE VARIÁVEL, 2 MOTORES COM PISTÃO RADIAL DE VAZÃO CONSTANTE, BOMBA DE DIREÇÃO DE VAZÃO CONSTANTE, FREIO DE SERVIÇO HIDROSTÁTICO NA ALAVANCA FRENTE E RÉ, FREIOS DE EMERGÊNCIA E ESTACIONAMENTO MULTIDISCO NO MOTORES DE TRACÇÃO DOS CILINDROS.	376,09	3.200	HO	Aceito	Menor Preço



0003	2.03.01.0127-8 LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA - CAP. CAÇAMBA FRONTAL 0,96 M3, (CASE - MOD. 580N 4X4) OU SIMILAR.	333,30	3.500	HO	Aceito	Menor Preço
0004	2.03.01.0128-6 LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS CAP. 0,98 M3 (CASE CX180C) OU SIMILAR.	486,78	2.000	HO	Aceito	Menor Preço
0005	2.03.01.0129-4 LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO LONGO ALCANCE, CAP. 0,52 M3, ALCANCE DE ESCAVAÇÃO 15 METROS (R220LC) OU SIMILAR.	549,31	1.000	HO	Aceito	Menor Preço
0006	2.03.01.0139-1 LOCAÇÃO DE MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 27/33 HP, PESO OPERACIONAL 3 / 3,4 TON. , (YANMAR VIO30) OU SIMILAR.	310,63	1.000	HO	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		5.148.038,00				
0002						
0001	2.03.01.0126-0 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TERMICO (KIT TAPA BURACOS), TIPO BI- TRUCK, COM CABINE SUPLEMENTAR PARA 4 PASSAGEIROS, 6 CILINDROS, 256 CV DE POTÊNCIA. - SILO TÉRMICO: CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE MASSA ASFÁLTICA QUENTE OU FRIA DE NO MÍNIMO 7,5 M³ COM NO MÍNIMO 800 LITROS ÓLEO TÉRMICO COM AQUECIMENTO A DIESEL ATRAVÉS DE QUEIMADOR COM CONTROLE ELETRÔNICO. - RESERVATÓRIO DE EMULSÃO: TANQUE ISOTÉRMICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS. RESERVATÓRIO DE AR E DIESEL: TANQUE BIPARTIDO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 140 LITROS. RESERVATÓRIO DE ÁGUA: FABRICADO EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS PARA RESFRIAMENTO DA FRESA. CAIXA DE RESÍDUO: FRONTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.300 LITROS OU 1,30 M³. -CANETA ESPARGIDORA: COM MANGUEIRA DUPLA DE 6 M. PARA PINTURA DE EMULSÃO E LIMPEZA COM AR E COM REGISTRO E BICO REGULÁVEL. ESTEIRA TRANSPORTADORA: SISTEMA DE ESTEIRA PARA DESLOCAMENTO DO MATERIAL NO INTERIOR DO SILO COM LARGURA DE 460 MM. E TRACIONADA POR CORRENTES PARA DESCARGA DA MASSA ASFÁLTICA QUENTE OU FRIA ATRAVÉS DE BICA RETRÁTIL HIDRÁULICA COM LARGURA MÍNIMA DE 455 MM. -FRESADORA: DE ASFALTO COM NO MÍNIMO 400 MM DE LARGURA, INTEGRADA NO EQUIPAMENTO ACIONADA POR MOTO HIDRÁULICO COM REGULAGEM DE ALTURA E DESLOCAMENTO TRANSVERSAL DE ATÉ 2.450 MM., COM RODA DE TRAÇÃO INDEPENDENTE ACIONADA POR MOTOR HIDRÁULICO PARA MOVIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO DURANTE A OPERAÇÃO DA FRESA, COM PLATAFORMA LATERAL PARA TRANSPORTE DE UMA PLACA VIBRATÓRIA. -PAINEL DE CONTROLE: PLATAFORMA PARA O OPERADOR COM LOCOMOÇÃO MECÂNICA E PAINEL PARA CONTROLE DOS COMANDOS HIDRÁULICOS DA ESTEIRA, FRESADORA, QUEBRA TÚNEL, ABERTURA DE COMPORTAS SUPERIORES COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE DUAS BOMBAS DE FLUXO VARIÁVEL LIGADA A TOMA DE FORÇA DO CHASSI, TERMÔMETRO E SINALIZAÇÃO.	559,53	3.200	h	Aceito	Menor Preço



0002	2.03.01.0130-8 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE - 10 M3 TRUCADO (FORD CARGO 2422 E, TRUCADO 6X2, COM CAÇAMBA PARA 10 M3), OU SIMILAR.	349,33	4.400	HO	Aceito	Menor Preço
0003	2.03.01.0131-6 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TIPO TOCO 4X2 COM CAÇAMBA PARA 4 M3, (VW CONSTELLATION 15190), OU SIMILAR.	295,41	3.000	HO	Aceito	Menor Preço
0004	2.03.01.0132-4 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE PARA 8000 LITROS (MB ATEGO 1719), OU SIMILAR.	322,61	2.400	HO	Aceito	Menor Preço
0005	2.03.01.0136-7 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRAÇADO 6X4 COM EQUIPAMENTO COMBINADO RECICLADOR - HIDROJATO DE ALTA PRESSÃO/SUGADOR DE ALTA POTÊNCIA	634,86	2.400	HO	Aceito	Menor Preço
0006	2.03.01.0140-5 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM POLIGUINDASTE, CAMINHÃO TOCO 4X2, MOTOR A DIESEL, COM CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 7,6 TONELADAS, PBT DE 12/14 TON. , (MB ATEGO 1719) OU SIMILAR, ALÉM DE TODOS OS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO DENATRAN.	317,19	2.000	HO	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		7.146.086,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/04/2025 - 16:37	UNIÃO - AVISO DE REDESIGNAÇÃO - PREGÃO Nº 26-2.25 - Publicar em 25.04.2025.pdf
25/04/2025 - 16:49	EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26-2.25 - RP - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS.pdf
28/04/2025 - 12:05	Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes.pdf
08/05/2025 - 08:46	COMUNICADO - MENOR PREÇO GLOBAL.pdf
08/05/2025 - 08:47	COMUNICADO - VALOR ESTIMADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
25/04/2025 - 16:49:45	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
14/05/2025 - 09:49:31	Envio de Propostas Readequadas 26-2/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:49 do dia 14/05/2025.
14/05/2025 - 09:50:26	Envio de Propostas Readequadas 26-2/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:50 do dia 14/05/2025.
14/05/2025 - 11:54:16	Envio de Propostas Readequadas 26-2/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:54 do dia 14/05/2025.
14/05/2025 - 11:54:39	Envio de Propostas Readequadas 26-2/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:54 do dia 14/05/2025.
14/05/2025 - 12:33:25		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 26-2/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/05/2025 - 12:50:04		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 26-2/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 00.700.428/0001-47 - Endereço: ROD INDIO TIBIRICA - CEP: 09411500 - UF: SP - Município: - Telefone: (11) 9718-9508

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA - MÁQUINAS:					



0001	2.03.01.0096-4 LOCAÇÃO DE TRATOR MOTONIVELADORA EQUIPADA COM MOTOR DIESEL, 6 CILINDROS TURBINADO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 140HP (CASE 845B OU SIMILAR)	N/C	N/C	2.000 HO	R\$ 259,05	R\$ R\$ 518.100,00
0002	2.03.01.0125-1 LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR, Com as seguintes características mínimas: Tanque de água aproximadamente de 100 a 200 litros, luz de advertência, temporizador de aspersão, corte de vibrações, tambor frontal e traseiro - Largura aproximadamente 900 mm- Peso do módulo de 800 a 900 kg- Capacidade teórica para subir rampas 50%- Força centrífuga de compactação 17kn- Carga estática linear dianteira e traseira de 8,8 a 9,5 kg/cmmotor com 2800 rpm- Capacidade do tanque de combustível 23 litros Sistema hidráulico- Bomba de pistão axial de variável, 2 motores com pistão radial de vazão constante, Bomba de direção de vazão constante, Freio de serviço hidrostático na alavanca frente e ré, freios de emergência e estacionamento multidisco no motores de tração dos cilindros.	N/C	N/C	3.200 HO	R\$ 195,45	R\$ R\$ 625.440,00
0003	2.03.01.0127-8 LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA - CAP. CAÇAMBA FRONTAL 0,96 M3, (CASE - MOD. 580N 4X4) OU SIMILAR.	N/C	N/C	3.500 HO	R\$ 181,98	R\$ R\$ 636.930,00
0004	2.03.01.0128-6 LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS CAP. 0,98 M3 (CASE CX180C) OU SIMILAR.	N/C	N/C	2.000 HO	R\$ 266,37	R\$ R\$ 532.740,00
0005	2.03.01.0129-4 LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO LONGO ALCANCE, CAP. 0,52 M3, ALCANCE DE ESCAVAÇÃO 15 METROS (R220LC) OU SIMILAR.	N/C	N/C	1.000 HO	R\$ 299,01	R\$ R\$ 299.010,00
0006	2.03.01.0139-1 LOCAÇÃO DE MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 27/33 HP, PESO OPERACIONAL 3 / 3,4 TON. , (YANMAR VIO30) OU SIMILAR.	N/C	N/C	1.000 HO	R\$ 173,74	R\$ R\$ 173.740,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.785.960,00
0002	LOTE 2 - AMPLA CONCORRÊNCIA - CAMINHÕES:					



0001	2.03.01.0126-0 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TERMICO (KIT TAPA BURACOS), TIPO BI-TRUCK, com cabine suplementar para 4 passageiros, 6 cilindros, 256 cv de potência. - Silo térmico: Capacidade de transporte de massa asfáltica quente ou fria de no mínimo 7,5 m³ com no mínimo 800 litros óleo térmico com aquecimento a diesel através de queimador com controle eletrônico. - Reservatório de emulsão: Tanque isotérmico com capacidade mínima de 200 litros. Reservatório de ar e diesel: Tanque bipartido com capacidade mínima de 140 litros. Reservatório de água: fabricado em aço carbono com capacidade mínima de 100 litros para resfriamento da fresa. Caixa de resíduo: Frontal com capacidade mínima de 1.300 litros ou 1,30 m³. -Caneta espargidora: Com mangueira dupla de 6 m. para pintura de emulsão e limpeza com ar e com registro e bico regulável. Esteira transportadora: Sistema de esteira para deslocamento do material no interior do silo com largura de 460 mm. e tracionada por correntes para descarga da massa asfáltica quente ou fria através de bica retrátil hidráulica com largura mínima de 455 mm. -Fresadora: De asfalto com no mínimo 400 mm de largura, integrada no equipamento acionada por moto hidráulico com regulagem de altura e deslocamento transversal de até 2.450 mm., com roda de tração independente acionada por motor hidráulico para movimentação do equipamento durante a operação da fresa, com plataforma lateral para transporte de uma placa vibratória. -Painel de controle: Plataforma para o operador com locomoção mecânica e painel para controle dos comandos hidráulicos da esteira, fresadora, quebra túnel, abertura de comportas superiores com acionamento através de duas bombas de fluxo variável ligada a toma de força do chassi, termômetro e sinalização.	N/C	N/C	3.200 h	R\$ 307,96	R\$ R\$ 985.472,00
0002	2.03.01.0130-8 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE - 10 M3 TRUCADO (FORD CARGO 2422 E, TRUCADO 6X2, COM CAÇAMBA PARA 10 M3), OU SIMILAR.	N/C	N/C	4.400 HO	R\$ 181,82	R\$ R\$ 800.008,00
0003	2.03.01.0131-6 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TIPO TOCO 4X2 COM CAÇAMBA PARA 4 M3, (VW CONSTELLATION 15190), OU SIMILAR.	N/C	N/C	3.000 HO	R\$ 153,48	R\$ R\$ 460.440,00
0004	2.03.01.0132-4 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE PARA 8000 LITROS (MB ATEGO 1719), OU SIMILAR.	N/C	N/C	2.400 HO	R\$ 168,51	R\$ R\$ 404.424,00
0005	2.03.01.0136-7 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRAÇADO 6X4 COM EQUIPAMENTO COMBINADO RECICLADOR - HIDROJATO DE ALTA PRESSÃO/SUGADOR DE ALTA POTÊNCIA	N/C	N/C	2.400 HO	R\$ 341,86	R\$ R\$ 820.464,00
0006	2.03.01.0140-5 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM POLIGUINDASTE, CAMINHÃO TOCO 4X2, MOTOR A DIESEL, COM CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 7,6 TONELADAS, PBT DE 12/14 TON. , (MB ATEGO 1719) OU SIMILAR, ALÉM DE TODOS OS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO DENATRAN.	N/C	N/C	2.000 HO	R\$ 165,03	R\$ R\$ 330.060,00



TOTAL DO LOTE	R\$ 3.800.868,00
TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 6.586.828,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 2.03.01.0096-4

LOCAÇÃO DE TRATOR MOTONIVELADORA EQUIPADA COM MOTOR DIESEL, 6 CILINDROS TURBINADO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 140HP (CASE 845B OU SIMILAR)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	04/05/2025 - 09:41:18			2.000	R\$510,00	R\$ 1.020.000,00	Sim
COSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001-61	04/05/2025 - 14:04:26			2.000	R\$500,00	R\$ 1.000.000,00	Sim
MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	13/05/2025 - 18:57:47	N/C	N/C	2.000	R\$184,00	R\$ 368.000,00	Sim
MARIANE BERTOLIN LOCAAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001-52	07/05/2025 - 08:20:03	N/C	N/C	2.000	R\$500,00	R\$ 1.000.000,00	Não
T M S COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA	10.805.316/0001-04	07/05/2025 - 09:56:35	N/C	N/C	2.000	R\$472,25	R\$ 944.500,00	Não
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001-47	12/05/2025 - 09:42:43	N/C	N/C	2.000	R\$435,40	R\$ 870.800,00	Não
CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001-20	12/05/2025 - 13:40:58	N/C	N/C	2.000	R\$405,00	R\$ 810.000,00	Não
MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001-00	12/05/2025 - 15:57:00	N/C	N/C	2.000	R\$495,86	R\$ 991.720,00	Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001-41	13/05/2025 - 17:11:23	140K	CATERPILLAR	2.000	R\$390,00	R\$ 780.000,00	Não
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001-50	13/05/2025 - 16:53:43	N/C	N/C	2.000	R\$500.000,00	R\$ 1.000.000.000,00	Sim
JM. CONSTRUTORA E LOCAAO LTDA	41.763.926/0001-16	13/05/2025 - 17:08:01	N/C	N/C	2.000	R\$400,00	R\$ 800.000,00	Sim
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001-67	13/05/2025 - 20:12:15	N/C	N/C	2.000	R\$610,00	R\$ 1.220.000,00	Não
ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.631.427/0001-00	13/05/2025 - 19:03:45	N/C	N/C	2.000	R\$472,25	R\$ 944.500,00	Não



CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E VEÍCULOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	46.170.565/0001-18	13/05/2025 - 20:53:42	diversas	diversas	2.000	R\$1.200,00	R\$ 2.400.000,00	Sim
VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.004.551/0001-24	13/05/2025 - 21:45:47	N/C	N/C	2.000	R\$456,77	R\$ 913.540,00	Não
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001-44	14/05/2025 - 07:51:49	N/C	N/C	2.000	R\$450,00	R\$ 900.000,00	Sim
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001-89	14/05/2025 - 08:38:22	N/C	N/C	2.000	R\$451,50	R\$ 903.000,00	Não
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001-07	14/05/2025 - 08:38:16			2.000	R\$900,00	R\$ 1.800.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 2.03.01.0125-1

LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR,

Com as seguintes características mínimas:

Tanque de água aproximadamente de 100 a 200 litros, luz de advertência, temporizador de aspersão, corte de vibrações, tambor frontal e traseiro - Largura aproximadamente 900 mm- Peso do módulo de 800 a 900 kg- Capacidade teórica para subir rampas 50%- Força centrífuga de compactação 17kn- Carga estática linear dianteira e traseira de 8,8 a 9,5 kg/cmmotor com 2800 rpm- Capacidade do tanque de combustível 23 litros Sistema hidráulico- Bomba de pistão axial de variável, 2 motores com pistão radial de vazão constante, Bomba de direção de vazão constante, Freio de serviço hidrostático na alavanca frente e ré, freios de emergência e estacionamento multidisco no motores de tração dos cilindros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	04/05/2025 - 09:41:18			3.200	R\$360,00	R\$ 1.152.000,00	Sim
COSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA	20.736.353/0001-61	04/05/2025 - 14:04:26			3.200	R\$350,00	R\$ 1.120.000,00	Sim
MANTIQUEIRA LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	13/05/2025 - 18:58:22	N/C	N/C	3.200	R\$189,00	R\$ 604.800,00	Sim
MARIANE BERTOLIN LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001-52	07/05/2025 - 08:21:26	N/C	N/C	3.200	R\$450,00	R\$ 1.440.000,00	Não
T M S COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA	10.805.316/0001-04	07/05/2025 - 14:29:17	N/C	N/C	3.200	R\$376,08	R\$ 1.203.456,00	Não
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001-47	12/05/2025 - 09:43:08	N/C	N/C	3.200	R\$328,51	R\$ 1.051.232,00	Não
CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001-20	12/05/2025 - 13:41:22	N/C	N/C	3.200	R\$300,00	R\$ 960.000,00	Não
MUDAR INSTALAÇÕES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001-00	12/05/2025 - 15:57:14	N/C	N/C	3.200	R\$394,89	R\$ 1.263.648,00	Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001-41	13/05/2025 - 17:11:23	CS44B	CATERPILLAR	3.200	R\$245,00	R\$ 784.000,00	Não
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001-50	13/05/2025 - 16:54:21	N/C	N/C	3.200	R\$500.000,00	R\$ 1.600.000.000,00	Sim
JM. CONSTRUTORA E LOCAÇÃO LTDA	41.763.926/0001-16	13/05/2025 - 17:09:08	N/C	N/C	3.200	R\$250,00	R\$ 800.000,00	Sim
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001-67	13/05/2025 - 20:12:08	N/C	N/C	3.200	R\$290,00	R\$ 928.000,00	Não
ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	34.631.427/0001-00	13/05/2025 - 19:04:44	N/C	N/C	3.200	R\$376,07	R\$ 1.203.424,00	Não
CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E VEÍCULOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	46.170.565/0001-18	13/05/2025 - 20:53:42	diversas	diversas	3.200	R\$1.200,00	R\$ 3.840.000,00	Sim



VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.004.551/0001- 24	13/05/2025 - 21:47:06	N/C	N/C	3.200	R\$389,00	R\$ 1.244.800,00	Não
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001- 44	14/05/2025 - 07:52:07	N/C	N/C	3.200	R\$380,00	R\$ 1.216.000,00	Sim
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001- 89	14/05/2025 - 08:38:40	N/C	N/C	3.200	R\$357,20	R\$ 1.143.040,00	Não
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001- 07	14/05/2025 - 08:38:16			3.200	R\$560,00	R\$ 1.792.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 2.03.01.0127-8

LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA - CAP. CAÇAMBA FRONTAL 0,96 M3, (CASE - MOD. 580N 4X4) OU SIMILAR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001- 91	04/05/2025 - 09:41:18			3.500	R\$290,00	R\$ 1.015.000,00	Sim
COSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001- 61	04/05/2025 - 14:04:26			3.500	R\$280,00	R\$ 980.000,00	Sim
MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001- 29	13/05/2025 - 18:58:55	N/C	N/C	3.500	R\$178,00	R\$ 623.000,00	Sim
MARIANE BERTOLIN LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001- 52	07/05/2025 - 08:22:13	N/C	N/C	3.500	R\$350,00	R\$ 1.225.000,00	Não
T M S COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA	10.805.316/0001- 04	07/05/2025 - 14:29:48	N/C	N/C	3.500	R\$320,00	R\$ 1.120.000,00	Não
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001- 47	12/05/2025 - 09:43:30	N/C	N/C	3.500	R\$305,87	R\$ 1.070.545,00	Não
CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001- 20	12/05/2025 - 13:41:44	N/C	N/C	3.500	R\$225,00	R\$ 787.500,00	Não
MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001- 00	12/05/2025 - 15:57:29	N/C	N/C	3.500	R\$349,97	R\$ 1.224.895,00	Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001- 41	13/05/2025 - 17:11:23	416E	CATERPILLAR	3.500	R\$260,00	R\$ 910.000,00	Não
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001- 50	13/05/2025 - 16:54:50	N/C	N/C	3.500	R\$500.000,00	R\$ 1.750.000.000,00	Sim
JM. CONSTRUTORA E LOCACAO LTDA	41.763.926/0001- 16	13/05/2025 - 17:09:25	N/C	N/C	3.500	R\$290,00	R\$ 1.015.000,00	Sim
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001- 67	13/05/2025 - 20:12:00	N/C	N/C	3.500	R\$280,00	R\$ 980.000,00	Não
ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.631.427/0001- 00	13/05/2025 - 19:05:34	N/C	N/C	3.500	R\$333,28	R\$ 1.166.480,00	Não
CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPESOA LTDA	46.170.565/0001- 18	13/05/2025 - 20:53:42	diversas	diversas	3.500	R\$1.200,00	R\$ 4.200.000,00	Sim
VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.004.551/0001- 24	13/05/2025 - 21:48:12	N/C	N/C	3.500	R\$509,00	R\$ 1.781.500,00	Não
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001- 44	14/05/2025 - 07:52:23	N/C	N/C	3.500	R\$350,00	R\$ 1.225.000,00	Sim
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001- 89	14/05/2025 - 08:38:57	N/C	N/C	3.500	R\$316,35	R\$ 1.107.225,00	Não
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001- 07	14/05/2025 - 08:38:16			3.500	R\$840,00	R\$ 2.940.000,00	Não



LOTE 0001 - ITEM 0004 - 2.03.01.0128-6
LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS CAP. 0,98 M3 (CASE CX180C) OU SIMILAR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	04/05/2025 - 09:41:18			2.000	R\$410,00	R\$ 820.000,00	Sim
COSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001-61	04/05/2025 - 14:04:27			2.000	R\$400,00	R\$ 800.000,00	Sim
MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	13/05/2025 - 18:59:23	N/C	N/C	2.000	R\$422,00	R\$ 844.000,00	Sim
MARIANE BERTOLIN LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001-52	07/05/2025 - 08:22:47	N/C	N/C	2.000	R\$450,00	R\$ 900.000,00	Não
T M S COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA	10.805.316/0001-04	07/05/2025 - 14:30:26	N/C	N/C	2.000	R\$450,00	R\$ 900.000,00	Não
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001-47	12/05/2025 - 09:43:52	N/C	N/C	2.000	R\$447,71	R\$ 895.420,00	Não
CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001-20	12/05/2025 - 13:42:01	N/C	N/C	2.000	R\$350,00	R\$ 700.000,00	Não
MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001-00	12/05/2025 - 15:57:41	N/C	N/C	2.000	R\$511,12	R\$ 1.022.240,00	Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001-41	13/05/2025 - 17:11:23	320	CATERPILLAR	2.000	R\$230,00	R\$ 460.000,00	Não
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001-50	13/05/2025 - 16:55:28	N/C	N/C	2.000	R\$500.000,00	R\$ 1.000.000.000,00	Sim
JM. CONSTRUTORA E LOCAÇÃO LTDA	41.763.926/0001-16	13/05/2025 - 17:09:53	N/C	N/C	2.000	R\$300,00	R\$ 600.000,00	Sim
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001-67	13/05/2025 - 20:11:53	N/C	N/C	2.000	R\$390,00	R\$ 780.000,00	Não
ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	34.631.427/0001-00	13/05/2025 - 19:06:28	N/C	N/C	2.000	R\$486,76	R\$ 973.520,00	Não
CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	46.170.565/0001-18	13/05/2025 - 20:53:42	diversas	diversas	2.000	R\$1.200,00	R\$ 2.400.000,00	Sim
VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.004.551/0001-24	13/05/2025 - 21:49:09	N/C	N/C	2.000	R\$454,44	R\$ 908.880,00	Não
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001-44	14/05/2025 - 07:52:52	N/C	N/C	2.000	R\$330,00	R\$ 660.000,00	Sim
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001-89	14/05/2025 - 08:39:17	N/C	N/C	2.000	R\$462,45	R\$ 924.900,00	Não
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001-07	14/05/2025 - 08:38:16			2.000	R\$900,00	R\$ 1.800.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 2.03.01.0129-4
LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO LONGO ALCANCE, CAP. 0,52 M3, ALCANCE DE ESCAVAÇÃO 15 METROS (R220LC) OU SIMILAR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	04/05/2025 - 09:41:18			1.000	R\$510,00	R\$ 510.000,00	Sim
COSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001-61	04/05/2025 - 14:04:27			1.000	R\$500,00	R\$ 500.000,00	Sim



MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001- 29	13/05/2025 - 18:59:51	N/C	N/C	1.000	R\$475,00	R\$ 475.000,00	Sim
MARIANE BERTOLIN LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001- 52	07/05/2025 - 08:41:10	N/C	N/C	1.000	R\$450,00	R\$ 450.000,00	Não
T M S COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA	10.805.316/0001- 04	07/05/2025 - 14:31:31	N/C	N/C	1.000	R\$549,31	R\$ 549.310,00	Não
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001- 47	12/05/2025 - 09:44:09	N/C	N/C	1.000	R\$502,57	R\$ 502.570,00	Não
CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001- 20	12/05/2025 - 13:42:17	N/C	N/C	1.000	R\$350,00	R\$ 350.000,00	Não
MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001- 00	12/05/2025 - 15:57:54	N/C	N/C	1.000	R\$576,78	R\$ 576.780,00	Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001- 41	13/05/2025 - 17:11:23	345	CATERPILLAR	1.000	R\$400,00	R\$ 400.000,00	Não
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001- 50	13/05/2025 - 16:55:50	N/C	N/C	1.000	R\$500.000,00	R\$ 500.000.000,00	Sim
JM. CONSTRUTORA E LOCAÇÃO LTDA	41.763.926/0001- 16	13/05/2025 - 17:10:18	N/C	N/C	1.000	R\$450,00	R\$ 450.000,00	Sim
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001- 67	13/05/2025 - 20:11:35	N/C	N/C	1.000	R\$590,00	R\$ 590.000,00	Não
ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	34.631.427/0001- 00	13/05/2025 - 19:13:25	N/C	N/C	1.000	R\$549,30	R\$ 549.300,00	Não
CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	46.170.565/0001- 18	13/05/2025 - 20:53:42	diversas	diversas	1.000	R\$1.200,00	R\$ 1.200.000,00	Sim
VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.004.551/0001- 24	13/05/2025 - 21:49:42	N/C	N/C	1.000	R\$389,00	R\$ 389.000,00	Não
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001- 44	14/05/2025 - 07:53:25	N/C	N/C	1.000	R\$480,00	R\$ 480.000,00	Sim
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001- 89	14/05/2025 - 08:39:35	N/C	N/C	1.000	R\$521,85	R\$ 521.850,00	Não
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001- 07	14/05/2025 - 08:38:16			1.000	R\$970,00	R\$ 970.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 2.03.01.0139-1

LOCAÇÃO DE MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 27/33 HP, PESO OPERACIONAL 3 / 3,4 TON. , (YANMAR VIO30)

OU SIMILAR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001- 91	04/05/2025 - 09:41:18			1.000	R\$290,00	R\$ 290.000,00	Sim
COSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001- 61	04/05/2025 - 14:04:27			1.000	R\$280,00	R\$ 280.000,00	Sim
MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001- 29	13/05/2025 - 19:00:42	N/C	N/C	1.000	R\$252,00	R\$ 252.000,00	Sim
MARIANE BERTOLIN LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001- 52	07/05/2025 - 08:42:47	N/C	N/C	1.000	R\$350,00	R\$ 350.000,00	Não
T M S COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA	10.805.316/0001- 04	07/05/2025 - 14:32:21	N/C	N/C	1.000	R\$310,63	R\$ 310.630,00	Não
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001- 47	12/05/2025 - 09:44:27	N/C	N/C	1.000	R\$292,01	R\$ 292.010,00	Não



CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001-20	12/05/2025 - 13:42:33	N/C	N/C	1.000	R\$200,00	R\$ 200.000,00	Não
MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001-00	12/05/2025 - 15:58:06	N/C	N/C	1.000	R\$326,16	R\$ 326.160,00	Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001-41	13/05/2025 - 17:11:23	303	CATERPILLAR	1.000	R\$250,00	R\$ 250.000,00	Não
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001-50	13/05/2025 - 16:56:11	N/C	N/C	1.000	R\$500.000,00	R\$ 500.000.000,00	Sim
JM. CONSTRUTORA E LOCAÇÃO LTDA	41.763.926/0001-16	13/05/2025 - 17:10:33	N/C	N/C	1.000	R\$200,00	R\$ 200.000,00	Sim
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001-67	13/05/2025 - 20:11:21	N/C	N/C	1.000	R\$250,00	R\$ 250.000,00	Não
ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	34.631.427/0001-00	13/05/2025 - 19:14:25	N/C	N/C	1.000	R\$310,62	R\$ 310.620,00	Não
CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCAÇÕES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	46.170.565/0001-18	13/05/2025 - 20:53:42	diversas	diversas	1.000	R\$1.200,00	R\$ 1.200.000,00	Sim
VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.004.551/0001-24	13/05/2025 - 21:50:09	N/C	N/C	1.000	R\$389,00	R\$ 389.000,00	Não
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001-44	14/05/2025 - 07:54:07	N/C	N/C	1.000	R\$350,00	R\$ 350.000,00	Sim
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001-89	14/05/2025 - 08:39:55	N/C	N/C	1.000	R\$295,10	R\$ 295.100,00	Não
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001-07	14/05/2025 - 08:38:16			1.000	R\$600,00	R\$ 600.000,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0001 - 2.03.01.0126-0

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TERMICO (KIT TAPA BURACOS), TIPO BI-TRUCK, com cabine suplementar para 4 passageiros, 6 cilindros, 256 cv de potência.

- Silo térmico: Capacidade de transporte de massa asfáltica quente ou fria de no mínimo 7,5 m³ com no mínimo 800 litros óleo térmico com aquecimento a diesel através de queimador com controle eletrônico.

- Reservatório de emulsão: Tanque isotérmico com capacidade mínima de 200 litros. Reservatório de ar e diesel: Tanque bipartido com capacidade mínima de 140 litros. Reservatório de água: fabricado em aço carbono com capacidade mínima de 100 litros para resfriamento da fresa. Caixa de resíduo: Frontal com capacidade mínima de 1.300 litros ou 1,30 m³.

-Caneta espargidora: Com mangueira dupla de 6 m. para pintura de emulsão e limpeza com ar e com registro e bico regulável. Esteira transportadora: Sistema de esteira para deslocamento do material no interior do silo com largura de 460 mm. e tracionada por correntes para descarga da massa asfáltica quente ou fria através de bica retrátil hidráulica com largura mínima de 455 mm.

-Fresadora: De asfalto com no mínimo 400 mm de largura, integrada no equipamento acionada por moto hidráulico com regulagem de altura e deslocamento transversal de até 2.450 mm., com roda de tração independente acionada por motor hidráulico para movimentação do equipamento durante a operação da fresa, com plataforma lateral para transporte de uma placa vibratória.

-Painel de controle: Plataforma para o operador com locomoção mecânica e painel para controle dos comandos hidráulicos da esteira, fresadora, quebra túnel, abertura de comportas superiores com acionamento através de duas bombas de fluxo variável ligada a toma de força do chassi, termômetro e sinalização.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA	20.736.353/0001-61	04/05/2025 - 14:04:27			3.200	R\$600,00	R\$ 1.920.000,00	Sim
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	04/05/2025 - 09:41:18			3.200	R\$650,00	R\$ 2.080.000,00	Sim
MANTIQUEIRA LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	13/05/2025 - 19:01:15	N/C	N/C	3.200	R\$1.108,00	R\$ 3.545.600,00	Sim
MARIANE BERTOLIN LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001-52	07/05/2025 - 08:43:32	N/C	N/C	3.200	R\$800,00	R\$ 2.560.000,00	Não
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001-47	12/05/2025 - 09:44:59	N/C	N/C	3.200	R\$544,90	R\$ 1.743.680,00	Não



CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001-20	12/05/2025 - 13:45:31	N/C	N/C	3.200	R\$670,00	R\$ 2.144.000,00	Não
MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001-00	12/05/2025 - 15:58:29	N/C	N/C	3.200	R\$587,51	R\$ 1.880.032,00	Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001-41	13/05/2025 - 17:11:23	24.250	VOLKS	3.200	R\$390,00	R\$ 1.248.000,00	Não
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001-50	14/05/2025 - 08:08:16	N/C	N/C	3.200	R\$100.000,00	R\$ 320.000.000,00	Sim
JM. CONSTRUTORA E LOCACAO LTDA	41.763.926/0001-16	13/05/2025 - 17:11:22	N/C	N/C	3.200	R\$450,00	R\$ 1.440.000,00	Sim
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001-67	13/05/2025 - 20:13:26	N/C	N/C	3.200	R\$900,00	R\$ 2.880.000,00	Não
ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.631.427/0001-00	13/05/2025 - 19:23:28	N/C	N/C	3.200	R\$559,51	R\$ 1.790.432,00	Não
PAVCONSULT ENGENHARIA LTDA	36.953.893/0001-37	13/05/2025 - 19:32:58	N/C	N/C	3.200	R\$559,31	R\$ 1.789.792,00	Sim
CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	46.170.565/0001-18	13/05/2025 - 20:53:42	diversas	diversas	3.200	R\$1.200,00	R\$ 3.840.000,00	Sim
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001-44	14/05/2025 - 07:54:42	N/C	N/C	3.200	R\$500,00	R\$ 1.600.000,00	Sim
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001-89	14/05/2025 - 08:40:15	N/C	N/C	3.200	R\$531,55	R\$ 1.700.960,00	Não
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001-07	14/05/2025 - 08:38:17			3.200	R\$1.800,00	R\$ 5.760.000,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0002 - 2.03.01.0130-8

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE - 10 M3 TRUCADO (FORD CARGO 2422 E, TRUCADO 6X2, COM CAÇAMBA PARA 10 M3), OU SIMILAR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	04/05/2025 - 09:41:18			4.400	R\$360,00	R\$ 1.584.000,00	Sim
COSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001-61	04/05/2025 - 14:04:27			4.400	R\$350,00	R\$ 1.540.000,00	Sim
MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	13/05/2025 - 19:01:38	N/C	N/C	4.400	R\$274,00	R\$ 1.205.600,00	Sim
MARIANE BERTOLIN LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001-52	07/05/2025 - 08:44:07	N/C	N/C	4.400	R\$350,00	R\$ 1.540.000,00	Não
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001-47	12/05/2025 - 09:45:23	N/C	N/C	4.400	R\$321,72	R\$ 1.415.568,00	Não
CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001-20	12/05/2025 - 13:45:47	N/C	N/C	4.400	R\$380,00	R\$ 1.672.000,00	Não
MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001-00	12/05/2025 - 15:58:41	N/C	N/C	4.400	R\$366,80	R\$ 1.613.920,00	Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001-41	13/05/2025 - 17:11:24	31.320	VOLKS	4.400	R\$260,00	R\$ 1.144.000,00	Não
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001-50	13/05/2025 - 17:01:02	N/C	N/C	4.400	R\$500.000,00	R\$ 2.200.000.000,00	Sim
JM. CONSTRUTORA E LOCACAO LTDA	41.763.926/0001-16	13/05/2025 - 17:11:47	N/C	N/C	4.400	R\$250,00	R\$ 1.100.000,00	Sim
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001-67	13/05/2025 - 20:14:00	N/C	N/C	4.400	R\$350,00	R\$ 1.540.000,00	Não



ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.631.427/0001-00	13/05/2025 - 19:22:12	N/C	N/C	4.400	R\$349,33	R\$ 1.537.052,00	Não
PAVCONSULT ENGENHARIA LTDA	36.953.893/0001-37	13/05/2025 - 19:33:05	N/C	N/C	4.400	R\$349,33	R\$ 1.537.052,00	Sim
CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	46.170.565/0001-18	13/05/2025 - 20:53:42	diversas	diversas	4.400	R\$1.200,00	R\$ 5.280.000,00	Sim
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001-44	14/05/2025 - 07:55:22	N/C	N/C	4.400	R\$380,00	R\$ 1.672.000,00	Sim
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001-07	14/05/2025 - 08:38:17			4.400	R\$540,00	R\$ 2.376.000,00	Não
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001-89	14/05/2025 - 08:40:44	N/C	N/C	4.400	R\$331,85	R\$ 1.460.140,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0003 - 2.03.01.0131-6

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TIPO TOCO 4X2 COM CAÇAMBA PARA 4 M3, (VW CONSTELLATION 15190), OU SIMILAR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	04/05/2025 - 09:41:18			3.000	R\$250,00	R\$ 750.000,00	Sim
COSSENO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001-61	04/05/2025 - 14:04:27			3.000	R\$250,00	R\$ 750.000,00	Sim
MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	13/05/2025 - 19:02:01	N/C	N/C	3.000	R\$232,00	R\$ 696.000,00	Sim
MARIANE BERTOLIN LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001-52	07/05/2025 - 08:44:47	N/C	N/C	3.000	R\$400,00	R\$ 1.200.000,00	Não
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001-47	12/05/2025 - 09:45:48	N/C	N/C	3.000	R\$271,57	R\$ 814.710,00	Não
CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001-20	12/05/2025 - 13:46:06	N/C	N/C	3.000	R\$270,00	R\$ 810.000,00	Não
MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001-00	12/05/2025 - 15:58:54	N/C	N/C	3.000	R\$310,18	R\$ 930.540,00	Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001-41	13/05/2025 - 17:11:24	15.180	VOLKS	3.000	R\$250,00	R\$ 750.000,00	Não
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001-50	13/05/2025 - 16:58:38	N/C	N/C	3.000	R\$500.000,00	R\$ 1.500.000.000,00	Sim
JM. CONSTRUTORA E LOCACAO LTDA	41.763.926/0001-16	13/05/2025 - 17:12:18	N/C	N/C	3.000	R\$180,00	R\$ 540.000,00	Sim
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001-67	13/05/2025 - 20:14:20	N/C	N/C	3.000	R\$270,00	R\$ 810.000,00	Não
ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.631.427/0001-00	13/05/2025 - 19:21:16	N/C	N/C	3.000	R\$295,41	R\$ 886.230,00	Não
PAVCONSULT ENGENHARIA LTDA	36.953.893/0001-37	13/05/2025 - 19:33:08	N/C	N/C	3.000	R\$295,41	R\$ 886.230,00	Sim
CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	46.170.565/0001-18	13/05/2025 - 20:53:42	diversas	diversas	3.000	R\$1.200,00	R\$ 3.600.000,00	Sim



PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001-44	14/05/2025 - 07:56:30	N/C	N/C	3.000	R\$300,00	R\$ 900.000,00	Sim
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001-07	14/05/2025 - 08:38:17			3.000	R\$460,00	R\$ 1.380.000,00	Não
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001-89	14/05/2025 - 08:41:03	N/C	N/C	3.000	R\$280,65	R\$ 841.950,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0004 - 2.03.01.0132-4

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE PARA 8000 LITROS (MB ATEGO 1719), OU SIMILAR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001-61	04/05/2025 - 14:04:27			2.400	R\$300,00	R\$ 720.000,00	Sim
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	04/05/2025 - 09:41:18			2.400	R\$300,00	R\$ 720.000,00	Sim
MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	13/05/2025 - 19:03:28	N/C	N/C	2.400	R\$222,00	R\$ 532.800,00	Sim
MARIANE BERTOLIN LOCAAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001-52	07/05/2025 - 08:47:10	N/C	N/C	2.400	R\$350,00	R\$ 840.000,00	Não
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001-47	12/05/2025 - 09:46:08	N/C	N/C	2.400	R\$298,16	R\$ 715.584,00	Não
CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001-20	12/05/2025 - 13:47:06	N/C	N/C	2.400	R\$275,00	R\$ 660.000,00	Não
MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001-00	12/05/2025 - 15:59:06	N/C	N/C	2.400	R\$338,74	R\$ 812.976,00	Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001-41	13/05/2025 - 17:11:24	26.260	VOLKS	2.400	R\$300,00	R\$ 720.000,00	Não
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001-50	13/05/2025 - 17:02:24	N/C	N/C	2.400	R\$500.000,00	R\$ 1.200.000.000,00	Sim
JM. CONSTRUTORA E LOCAAO LTDA	41.763.926/0001-16	13/05/2025 - 17:12:36	N/C	N/C	2.400	R\$200,00	R\$ 480.000,00	Sim
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001-67	13/05/2025 - 20:20:21	N/C	N/C	2.400	R\$260,00	R\$ 624.000,00	Não
ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.631.427/0001-00	13/05/2025 - 19:20:18	N/C	N/C	2.400	R\$322,59	R\$ 774.216,00	Não
PAVCONSULT ENGENHARIA LTDA	36.953.893/0001-37	13/05/2025 - 19:29:37	N/C	N/C	2.400	R\$322,60	R\$ 774.240,00	Sim
CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	46.170.565/0001-18	13/05/2025 - 20:53:42	diversas	diversas	2.400	R\$1.200,00	R\$ 2.880.000,00	Sim
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001-44	14/05/2025 - 07:56:57	N/C	N/C	2.400	R\$450,00	R\$ 1.080.000,00	Sim
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001-07	14/05/2025 - 08:38:17			2.400	R\$510,00	R\$ 1.224.000,00	Não
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001-89	14/05/2025 - 08:41:17	N/C	N/C	2.400	R\$306,50	R\$ 735.600,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0005 - 2.03.01.0136-7

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRAÇADO 6X4 COM EQUIPAMENTO COMBINADO RECICLADOR - HIDROJATO DE ALTA PRESSÃO/SUGADOR DE ALTA POTÊNCIA



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001-61	04/05/2025 - 14:04:27			2.400	R\$350,00	R\$ 840.000,00	Sim
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	04/05/2025 - 09:41:18			2.400	R\$380,00	R\$ 912.000,00	Sim
MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	13/05/2025 - 19:03:33	N/C	N/C	2.400	R\$576,00	R\$ 1.382.400,00	Sim
MARIANE BERTOLIN LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001-52	07/05/2025 - 08:49:05	N/C	N/C	2.400	R\$400,00	R\$ 960.000,00	Não
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001-47	12/05/2025 - 09:46:31	N/C	N/C	2.400	R\$604,88	R\$ 1.451.712,00	Não
CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001-20	12/05/2025 - 13:47:00	N/C	N/C	2.400	R\$500,00	R\$ 1.200.000,00	Não
MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001-00	12/05/2025 - 15:59:17	N/C	N/C	2.400	R\$666,60	R\$ 1.599.840,00	Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001-41	13/05/2025 - 17:11:24	33.480	VOLKS	2.400	R\$290,00	R\$ 696.000,00	Não
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001-50	13/05/2025 - 17:02:45	N/C	N/C	2.400	R\$500.000,00	R\$ 1.200.000.000,00	Sim
JM. CONSTRUTORA E LOCACAO LTDA	41.763.926/0001-16	13/05/2025 - 17:13:17	N/C	N/C	2.400	R\$350,00	R\$ 840.000,00	Sim
ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.631.427/0001-00	13/05/2025 - 19:18:45	N/C	N/C	2.400	R\$634,86	R\$ 1.523.664,00	Não
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001-67	13/05/2025 - 20:15:21	N/C	N/C	2.400	R\$500,00	R\$ 1.200.000,00	Não
PAVCONSULT ENGENHARIA LTDA	36.953.893/0001-37	13/05/2025 - 19:34:51	N/C	N/C	2.400	R\$634,86	R\$ 1.523.664,00	Sim
CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	46.170.565/0001-18	13/05/2025 - 20:53:42	diversas	diversas	2.400	R\$1.200,00	R\$ 2.880.000,00	Sim
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001-44	14/05/2025 - 07:57:19	N/C	N/C	2.400	R\$480,00	R\$ 1.152.000,00	Sim
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001-07	14/05/2025 - 08:38:17			2.400	R\$590,00	R\$ 1.416.000,00	Não
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001-89	14/05/2025 - 08:41:37	N/C	N/C	2.400	R\$603,10	R\$ 1.447.440,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0006 - 2.03.01.0140-5

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM POLIGUINDASTE, CAMINHÃO TOCO 4X2, MOTOR A DIESEL, COM CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 7,6 TONELADAS, PBT DE 12/14 TON. , (MB ATEGO 1719) OU SIMILAR, ALÉM

DE TODOS OS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO DENATRAN.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	04/05/2025 - 09:41:18			2.000	R\$300,00	R\$ 600.000,00	Sim
COSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001-61	04/05/2025 - 14:04:27			2.000	R\$300,00	R\$ 600.000,00	Sim
MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	13/05/2025 - 19:03:57	N/C	N/C	2.000	R\$237,00	R\$ 474.000,00	Sim



MARIANE BERTOLIN LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001- 52	07/05/2025 - 08:50:01	N/C	N/C	2.000	R\$400,00	R\$ 800.000,00	Não
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001- 47	12/05/2025 - 09:46:52	N/C	N/C	2.000	R\$292,01	R\$ 584.020,00	Não
CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001- 20	12/05/2025 - 13:46:57	N/C	N/C	2.000	R\$290,00	R\$ 580.000,00	Não
MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001- 00	12/05/2025 - 15:59:29	N/C	N/C	2.000	R\$333,05	R\$ 666.100,00	Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001- 41	13/05/2025 - 17:11:24	19.380	VOLKS	2.000	R\$250,00	R\$ 500.000,00	Não
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001- 50	13/05/2025 - 17:03:12	N/C	N/C	2.000	R\$500.000,00	R\$ 1.000.000.000,00	Sim
JM. CONSTRUTORA E LOCACAO LTDA	41.763.926/0001- 16	13/05/2025 - 17:14:04	N/C	N/C	2.000	R\$250,00	R\$ 500.000,00	Sim
ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.631.427/0001- 00	13/05/2025 - 19:16:08	N/C	N/C	2.000	R\$317,19	R\$ 634.380,00	Não
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001- 67	13/05/2025 - 20:15:48	N/C	N/C	2.000	R\$310,00	R\$ 620.000,00	Não
PAVCONSULT ENGENHARIA LTDA	36.953.893/0001- 37	13/05/2025 - 19:35:22	N/C	N/C	2.000	R\$317,19	R\$ 634.380,00	Sim
CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	46.170.565/0001- 18	13/05/2025 - 20:53:42	diversas	diversas	2.000	R\$1.200,00	R\$ 2.400.000,00	Sim
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001- 44	14/05/2025 - 07:57:43	N/C	N/C	2.000	R\$350,00	R\$ 700.000,00	Sim
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001- 07	14/05/2025 - 08:38:17			2.000	R\$800,00	R\$ 1.600.000,00	Não
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001- 89	14/05/2025 - 08:41:57	N/C	N/C	2.000	R\$301,35	R\$ 602.700,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001-07	60 dias
Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001-67	60 dias
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001-89	60 dias
CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001-20	60 dias
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001-41	60 dias
MARIANE BERTOLIN LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001-52	60 dias
T M S COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA	10.805.316/0001-04	60 dias
COSSENO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001-61	60 dias
PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	60 dias
CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	46.170.565/0001-18	60 dias
VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.004.551/0001-24	60 dias
MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001-00	60 dias
ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.631.427/0001-00	60 dias
PAVCONSULT ENGENHARIA LTDA	36.953.893/0001-37	60 dias
MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	60 dias
E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001-50	60 dias
DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001-47	60 dias
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001-44	60 dias



Lances Enviados

0001 - LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA - MÁQUINAS:

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/05/2025 - 09:41:18	4.807.000,00 (proposta)	48.072.600/0001-91 - PARTNER GESTAO INTELIGENTE	Válido
04/05/2025 - 14:04:27	4.680.000,00 (proposta)	20.736.353/0001-61 - COSSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	Válido
07/05/2025 - 08:42:47	5.365.000,00 (proposta)	13.912.428/0001-52 - MARIANE BERTOLIN LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Válido
07/05/2025 - 14:32:21	5.027.896,00 (proposta)	10.805.316/0001-04 - T M S COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA	Válido
12/05/2025 - 09:44:27	4.682.577,00 (proposta)	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido
12/05/2025 - 13:42:33	3.807.500,00 (proposta)	08.183.516/0001-20 - CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/05/2025 - 15:58:06	5.405.443,00 (proposta)	14.492.241/0001-00 - MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
13/05/2025 - 16:56:11	6.350.000.000,00 (proposta)	15.667.275/0001-50 - E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	Válido
13/05/2025 - 17:10:33	3.865.000,00 (proposta)	41.763.926/0001-16 - JM. CONSTRUTORA E LOCACAO LTDA	Válido
13/05/2025 - 17:11:23	3.584.000,00 (proposta)	09.002.604/0001-41 - VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	Válido
13/05/2025 - 19:00:42	3.166.800,00 (proposta)	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
13/05/2025 - 19:14:25	5.147.844,00 (proposta)	34.631.427/0001-00 - ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
13/05/2025 - 20:12:16	4.748.000,00 (proposta)	56.125.891/0001-67 - Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	Válido
13/05/2025 - 20:53:42	15.240.000,00 (proposta)	46.170.565/0001-18 - CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Válido
13/05/2025 - 21:50:09	5.626.720,00 (proposta)	46.004.551/0001-24 - VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/05/2025 - 07:54:07	4.831.000,00 (proposta)	52.160.820/0001-44 - PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	Válido
14/05/2025 - 08:38:17	9.902.000,00 (proposta)	00.884.554/0001-07 - Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	Válido
14/05/2025 - 08:39:55	4.895.115,00 (proposta)	05.326.068/0001-89 - A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	Válido
14/05/2025 - 09:12:55	4.350.000,00	52.160.820/0001-44 - PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:13:10	4.350.000,00	10.805.316/0001-04 - T M S COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:14:11	4.300.000,00	10.805.316/0001-04 - T M S COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:18:22	3.150.966,00	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:19:52	2.993.000,00	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 09:21:25	2.978.035,00	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:21:48	2.900.000,00	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 09:22:32	2.885.500,00	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:23:39	2.860.000,00	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 09:25:01	3.500.000,00	09.002.604/0001-41 - VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	Válido



14/05/2025 - 09:25:10	2.845.700,00	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:26:56	3.400.000,00	09.002.604/0001-41 - VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	Válido
14/05/2025 - 09:27:25	2.800.000,00	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 09:27:48	2.786.000,00	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:28:25	8.000.000,00	15.667.275/0001-50 - E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:28:57	2.772.000,00	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 09:30:50	3.350.000,00	09.002.604/0001-41 - VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	Válido
14/05/2025 - 12:33:25	2.785.960,00	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido

0002 - LOTE 2 - AMPLA CONCORRÊNCIA - CAMINHÕES:

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/05/2025 - 09:41:18	6.646.000,00 (proposta)	48.072.600/0001-91 - PARTNER GESTAO INTELIGENTE	Válido
04/05/2025 - 14:04:27	6.370.000,00 (proposta)	20.736.353/0001-61 - COSSENO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	Válido
07/05/2025 - 08:50:01	7.900.000,00 (proposta)	13.912.428/0001-52 - MARIANE BERTOLIN LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Válido
12/05/2025 - 09:46:53	6.725.274,00 (proposta)	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido
12/05/2025 - 13:47:07	7.066.000,00 (proposta)	08.183.516/0001-20 - CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/05/2025 - 15:59:29	7.503.408,00 (proposta)	14.492.241/0001-00 - MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
13/05/2025 - 17:11:24	5.058.000,00 (proposta)	09.002.604/0001-41 - VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	Válido
13/05/2025 - 17:14:04	4.900.000,00 (proposta)	41.763.926/0001-16 - JM. CONSTRUTORA E LOCAÇÃO LTDA	Válido
13/05/2025 - 19:03:57	7.836.400,00 (proposta)	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
13/05/2025 - 19:23:28	7.145.974,00 (proposta)	34.631.427/0001-00 - ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
13/05/2025 - 19:35:22	7.145.358,00 (proposta)	36.953.893/0001-37 - PAVCONSULT ENGENHARIA LTDA	Válido
13/05/2025 - 20:20:21	7.674.000,00 (proposta)	56.125.891/0001-67 - Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	Válido
13/05/2025 - 20:53:43	20.880.000,00 (proposta)	46.170.565/0001-18 - CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	Válido
14/05/2025 - 07:57:43	7.104.000,00 (proposta)	52.160.820/0001-44 - PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	Válido
14/05/2025 - 08:08:16	7.420.000.000,00 (proposta)	15.667.275/0001-50 - E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	Válido
14/05/2025 - 08:38:17	13.756.000,00 (proposta)	00.884.554/0001-07 - Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	Válido
14/05/2025 - 08:41:57	6.788.790,00 (proposta)	05.326.068/0001-89 - A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	Válido
14/05/2025 - 09:12:38	4.950.000,00	52.160.820/0001-44 - PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:13:31	4.500.000,00	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 09:14:59	4.400.000,00	52.160.820/0001-44 - PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:18:27	4.300.000,00	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 09:19:12	4.278.500,00	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido



14/05/2025 - 09:20:17	4.200.000,00	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 09:21:08	9.000.000,00	15.667.275/0001-50 - E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:21:42	4.179.000,00	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:22:18	4.610.000,00	15.667.275/0001-50 - E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:22:30	3.970.000,00	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 09:22:58	3.950.150,00	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:24:13	3.900.000,00	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 09:25:09	5.000.000,00	09.002.604/0001-41 - VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	Válido
14/05/2025 - 09:25:37	3.880.500,00	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:27:24	4.900.000,00	09.002.604/0001-41 - VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	Válido
14/05/2025 - 09:27:36	3.820.000,00	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 09:28:03	3.800.900,00	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido
14/05/2025 - 09:29:21	3.781.000,00	37.926.603/0001-29 - MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 09:31:11	4.800.000,00	09.002.604/0001-41 - VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	Válido
14/05/2025 - 12:50:04	3.800.868,00	00.700.428/0001-47 - DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	Válido

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
14/05/2025 - 11:53:02	MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	Item 0001 - LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA - MÁQUINAS:
Desclassificação: A empresa MANTIQUEIRA não enviou os documentos solicitados no chat dentro do prazo determinado.			
14/05/2025 - 11:53:13	MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	Item 0002 - LOTE 2 - AMPLA CONCORRÊNCIA - CAMINHÕES:
Desclassificação: A empresa MANTIQUEIRA não enviou os documentos solicitados no chat dentro do prazo determinado.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
15/05/2025 - 15:01	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA - MÁQUINAS:

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	Desclassificado	2.772.000,00
2º	DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001-47	Arrematante	2.785.960,00
3º	VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001-41	Classificado	3.350.000,00
4º	CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001-20	Classificado	3.807.500,00
5º	JM. CONSTRUTORA E LOCAÇÃO LTDA	41.763.926/0001-16	Classificado	3.865.000,00
6º	T M S COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA	10.805.316/0001-04	Classificado	4.300.000,00
7º	PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001-44	Classificado	4.350.000,00
8º	COSSENO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001-61	Classificado	4.680.000,00
9º	Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001-67	Classificado	4.748.000,00
10º	PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	Classificado	4.807.000,00
11º	A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001-89	Classificado	4.895.115,00



12º	ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.631.427/0001-00	Classificado	5.147.844,00
13º	MARIANE BERTOLIN LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001-52	Classificado	5.365.000,00
14º	MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001-00	Classificado	5.405.443,00
15º	VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.004.551/0001-24	Classificado	5.626.720,00
16º	E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001-50	Classificado	8.000.000,00
17º	Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001-07	Classificado	9.902.000,00
18º	CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	46.170.565/0001-18	Classificado	15.240.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 2 - AMPLA CONCORRÊNCIA - CAMINHÕES:

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA	37.926.603/0001-29	Desclassificado	3.781.000,00
2º	DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA	00.700.428/0001-47	Arrematante	3.800.868,00
3º	PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001-44	Classificado	4.400.000,00
4º	E.T.A EMPRESA TECNICA AMBIENTAL LTDA	15.667.275/0001-50	Classificado	4.610.000,00
5º	VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	09.002.604/0001-41	Classificado	4.800.000,00
6º	JM. CONSTRUTORA E LOCACAO LTDA	41.763.926/0001-16	Classificado	4.900.000,00
7º	COSENSO MULTISERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	20.736.353/0001-61	Classificado	6.370.000,00
8º	PARTNER GESTAO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91	Classificado	6.646.000,00
9º	A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA - EIRELI	05.326.068/0001-89	Classificado	6.788.790,00
10º	CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	08.183.516/0001-20	Classificado	7.066.000,00
11º	PAVCONSULT ENGENHARIA LTDA	36.953.893/0001-37	Classificado	7.145.358,00
12º	ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	34.631.427/0001-00	Classificado	7.145.974,00
13º	MUDAR INSTALACOES E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	14.492.241/0001-00	Classificado	7.503.408,00
14º	Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda	56.125.891/0001-67	Classificado	7.674.000,00
15º	MARIANE BERTOLIN LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	13.912.428/0001-52	Classificado	7.900.000,00
16º	Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA	00.884.554/0001-07	Classificado	13.756.000,00
17º	CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	46.170.565/0001-18	Classificado	20.880.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
15/04/2025 - 12:07:23	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
25/04/2025 - 15:09	Sistema	O processo foi republicado em 25/04/2025 às 15:09.
25/04/2025 - 15:13:02	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26-2.25 - RP - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS.pdf) em 25/04/2025 às 15:13.
25/04/2025 - 15:14:59	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (UNIÃO - AVISO DE REDESIGNAÇÃO - PREGÃO Nº 26-2.25 - Publicar em 25.04.2025.pdf) em 25/04/2025 às 15:14.
25/04/2025 - 16:37:31	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (UNIÃO - AVISO DE REDESIGNAÇÃO - PREGÃO Nº 26-2.25 - Publicar em 25.04.2025.pdf) em 25/04/2025 às 16:37.
25/04/2025 - 16:49:25	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26-2.25 - RP - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS.pdf) em 25/04/2025 às 16:49.
25/04/2025 - 16:49:44	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
28/04/2025 - 12:05:05	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, o arquivo EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26.25 - RP - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS (2).pdf foi desvinculado do processo.
08/05/2025 - 08:46:46	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (COMUNICADO - MENOR PREÇO GLOBAL.pdf) em 08/05/2025 às 08:46.
08/05/2025 - 08:47:17	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (COMUNICADO - VALOR ESTIMADO.pdf) em 08/05/2025 às 08:47.
14/05/2025 - 09:04:27	Pregoeiro	Bom dia!



14/05/2025 - 09:04:29	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/05/2025 - 09:05:59	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
14/05/2025 - 09:05:59	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
14/05/2025 - 09:05:59	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 0,50 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
14/05/2025 - 09:11:19	Pregoeiro	Daremos início a fase de lances.
14/05/2025 - 09:11:36	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
14/05/2025 - 09:11:36	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/05/2025 - 09:11:37	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
14/05/2025 - 09:11:37	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/05/2025 - 09:32:51	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
14/05/2025 - 09:33:13	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
14/05/2025 - 09:35:37	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 2.772.000,00.
14/05/2025 - 09:35:37	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 3.781.000,00.
14/05/2025 - 09:49:31	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:49 do dia 14/05/2025.
14/05/2025 - 09:50:26	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:50 do dia 14/05/2025.
14/05/2025 - 09:51:09	Pregoeiro	Empresa MANTIQUEIRA - Favor enviar a PROPOSTA READEQUADA juntamente com os DOCUMENTOS TÉCNICOS DE HABILITAÇÃO, conforme item 8 do edital. Prazo até às 11:50h
14/05/2025 - 11:53:02	Sistema	O fornecedor MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
14/05/2025 - 11:53:02	Sistema	Motivo: A empresa MANTIQUEIRA não enviou os documentos solicitados no chat dentro do prazo determinado.
14/05/2025 - 11:53:02	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA com lance de R\$ 2.786.000,00.
14/05/2025 - 11:53:13	Sistema	O fornecedor MANTIQUEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
14/05/2025 - 11:53:13	Sistema	Motivo: A empresa MANTIQUEIRA não enviou os documentos solicitados no chat dentro do prazo determinado.
14/05/2025 - 11:53:13	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA com lance de R\$ 3.800.900,00.
14/05/2025 - 11:54:16	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:54 do dia 14/05/2025.
14/05/2025 - 11:54:39	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:54 do dia 14/05/2025.
14/05/2025 - 11:55:31	Pregoeiro	Empresa DAVI ALVES - Favor enviar a PROPOSTA READEQUADA juntamente com os DOCUMENTOS TÉCNICOS DE HABILITAÇÃO, conforme item 8 do edital para os lotes 1 e 2. Prazo até às 13:54h
14/05/2025 - 12:06:44	Pregoeiro	Suspenderemos a sessão por necessidades administrativas. O sistema ficará aberto até às 13:54h., para envio da documentação solicitada a empresa DAVI ALVES. Retomaremos a sessão amanhã 15/05, às 14:30h
14/05/2025 - 12:33:25	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
14/05/2025 - 12:50:04	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
14/05/2025 - 12:54:25	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
14/05/2025 - 12:55:14	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
15/05/2025 - 14:30:32	Pregoeiro	Boa tarde!
15/05/2025 - 14:32:57	Pregoeiro	Após análise da documentação, prosseguiremos com a fase de habilitação/inabilitação da empresa arrematante dos lotes 1 e 2.
15/05/2025 - 14:34:26	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
15/05/2025 - 14:34:26	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 2.785.960,00 para corresponder a proposta readequada.
15/05/2025 - 14:34:41	Sistema	O fornecedor DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
15/05/2025 - 14:34:52	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
15/05/2025 - 14:34:52	Sistema	O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 3.800.868,00 para corresponder a proposta readequada.
15/05/2025 - 14:34:58	Sistema	O fornecedor DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0002.
15/05/2025 - 14:35:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2025 às 14:45.
15/05/2025 - 14:35:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2025 às 14:45.
15/05/2025 - 14:50:30	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA.
15/05/2025 - 14:50:39	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA.
15/05/2025 - 14:51:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2025 às 15:01.
15/05/2025 - 14:51:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2025 às 15:01.
15/05/2025 - 15:06:58	Pregoeiro	Finalizado o prazo para manifestação e intenções de recursos e não havendo nenhuma, encerraremos a sessão.



15/05/2025 - 15:07:10

Pregoeiro

Obrigada a todos pela participação!

15/05/2025 - 15:07:58

Sistema

A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Cristiane Molizane de Medeiros Mello

Pregoeiro

JOÃO PAULO RODRIGUES

Apoio

LUIZ FABIANO RODRIGUES FRANCO

Apoio

SILVIO APARECIDO CARDOSO DE SOUZA

Apoio

